بلوچستان صوبائی اسمبلی کی کارروائی

اجلاس منعقدہ چہار شنبہ مورخہ ۱۸ نومبر ۱۹۹۲ء بمطابق ۲۲/ جمادی الاول ۱۴۱۳ھ

صفحہ نمبر مندرجات نمبر شمار
۱ تلاوت قرآن پاک و ترجمہ ۱
۳ ڈپٹی اسپیکر (مسٹر عبد القہار خان) کا بلا مقابلہ انتخاب اور ان کا حلف عہد اٹھانا نیز اراکین کی جانب سے خراج تحسین کا پیش کیا جانا ۲

جناب اسپیکر — — — — — ملک سکندر خان اینڈ وکریٹ

جناب ڈپٹی اسپیکر — — — — — مسٹر عبدالقہار خان ودان
راز موثر ۱۸ نومبر ۱۹۹۲ء

کر خان ڈوکی ۳۵
(صوبائی وزیر) میر عبد الکریم نوشیروانی ۳۶
وزیر جنگلات شہزادہ جام علی اکبر ۳۷
مسٹر کچنل علی ایڈووکیٹ ۳۸
ڈاکٹر عبد المالک بلوچ ۳۹
ہندو اقلیتی نمائندہ مسٹر ارجن داس بگٹی ۴۰
سکھ اقلیتی نمائندہ سرदार سنت سنگھ ۴۱

بلوچستان صوبائی اسمبلی کا اجلاس

مورخہ ۱۸ نومبر ۱۹۹۲ء بمطابق ۲۲ جمادی الاول ۱۴۱۳ھ

بروز چار شنبہ

زیر صدارت جناب ملک سکندر خان ایڈووکیٹ

بوقت تین بجکر پندرہ منٹ پر دوپہر صوبائی اسمبلی ہال کونسل میں منعقد ہوا۔

جناب اسپیکر السلام وعلیکم۔ اَعُوذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ۔

اجلاس کی باقاعدہ کارروائی کا آغاز تلاوت کلام پاک سے کیا جاتا ہے۔